

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Ernestina Prefeitura Municipal de Ernestina Registro de Preços Eletrônico - 13/2025

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

#### 0001 - TUBO DE CONCRETO PA-2 DN 1500 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	05/09/2025 - 17:32:06	CONCREMAR	PRÓPRIA	15	R\$1.350,00	R\$ 20.250,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:13:23	MF	Fabricação Própria	15	R\$1.198,20	R\$ 17.973,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	08/09/2025 - 14:06:25	TBF	TBF	15	R\$1.198,00	R\$ 17.970,00	Não
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:32:53	PA-2	Própria	15	R\$1.197,20	R\$ 17.958,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	09/09/2025 - 16:01:02	MF PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	15	R\$1.198,00	R\$ 17.970,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:41:37	Tubo de concreto	Própria	15	R\$1.198,00	R\$ 17.970,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:02	TUBO DE CONCRETO PA 2 DN 1500 MF JR	ACS PRE	15	R\$1.198,00	R\$ 17.970,00	Sim

#### 0002 - TUBOS DE CONCRETO PA-1 DN 1000 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	05/09/2025 - 17:32:52	CONCREMAR	PRÓPRIA	15	R\$515,00	R\$ 7.725,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:13:47	MF	Fabricação Própria	15	R\$504,74	R\$ 7.571,10	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	08/09/2025 - 14:06:45	TBF	TBF	15	R\$504,00	R\$ 7.560,00	Não
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:33:43	PA-1	Própria	15	R\$503,74	R\$ 7.556,10	Sim



Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	09/09/2025 - 16:02:17	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	15	R\$504,00	R\$ 7.560,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:42:02	Tubo de concreto	Própria	15	R\$504,00	R\$ 7.560,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:02	TUBOS DE CONCRETO PA 1 DN 1000 MF JR	ACS PRE	15	R\$504,00	R\$ 7.560,00	Sim

### 0003 - TUBO DE CONCRETO PA-1 DN 400 MR JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	08/09/2025 - 17:33:40	CONCREMAR	PRÓPRIA	400	R\$133,76	R\$ 53.504,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:15:08	MF	Fabricação Própria	400	R\$133,76	R\$ 53.504,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	08/09/2025 - 14:07:06	TBF	TBF	400	R\$133,50	R\$ 53.400,00	Não
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	09/09/2025 - 16:02:45	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	400	R\$133,00	R\$ 53.200,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:42:26	Tubo de concreto	Própria	400	R\$133,00	R\$ 53.200,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:02	TUBO DE CONCRETO PA 1 DN 400 MR JR	ACS PRE	400	R\$133,00	R\$ 53.200,00	Sim

### 0004 - TUBO DE CONCRETO PA-1 DN 800 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	08/09/2025 - 17:34:03	CONCREMAR	PRÓPRIA	50	R\$385,75	R\$ 19.287,50	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:14:33	MF	Fabricação Própria	50	R\$385,75	R\$ 19.287,50	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	08/09/2025 - 14:07:26	TBF	TBF	50	R\$385,50	R\$ 19.275,00	Não
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:34:46	PA-1	Própria	50	R\$384,75	R\$ 19.237,50	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	09/09/2025 - 16:03:27	MF PA1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	R\$385,00	R\$ 19.250,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:42:48	Tubo de concreto	Própria	50	R\$385,00	R\$ 19.250,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:03	TUBO DE CONCRETO PA 1 DN 800 MF JR	ACS PRE	50	R\$385,00	R\$ 19.250,00	Sim

### 0005 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 200 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	08/09/2025 - 17:34:47	CONCREMAR	PRÓPRIA	100	R\$54,05	R\$ 5.405,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:15:29	MF	Fabricação Própria	100	R\$54,05	R\$ 5.405,00	Sim
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:35:28	PS1	Própria	100	R\$53,05	R\$ 5.305,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:43:09	Tubo de concreto	Própria	100	R\$54,00	R\$ 5.400,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:03	TUBO DE CONCRETO PS 1 DN 200 MF JR	ACS PRE	100	R\$54,00	R\$ 5.400,00	Sim

### 0006 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 400 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM ABNT NBR 8890/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	08/09/2025 - 17:35:03	CONCREMAR	PRÓPRIA	200	R\$68,96	R\$ 13.792,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:15:51	MF	Fabricação Própria	200	R\$68,96	R\$ 13.792,00	Sim
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:35:57	PS1	Própria	200	R\$67,96	R\$ 13.592,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:43:33	Tubo de concreto	Própria	200	R\$68,50	R\$ 13.700,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:03	TUBO DE CONCRETO PS 1 DN 400 MF JR	ACS PRE	200	R\$68,00	R\$ 13.600,00	Sim

#### 0007 - TUBO DE CONCRETO PS-1 DN 600 MF JR, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	08/09/2025 - 17:35:18	CONCREMAR	PRÓPRIA	100	R\$124,85	R\$ 12.485,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:16:15	MF	Fabricação Própria	100	R\$124,85	R\$ 12.485,00	Sim
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:36:25	PS1	Própria	100	R\$123,85	R\$ 12.385,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:43:56	Tubo de concreto	Própria	100	R\$124,50	R\$ 12.450,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:03	TUBO DE CONCRETO PS 1 DN 600 MF JR	ACS PRE	100	R\$124,00	R\$ 12.400,00	Sim

#### 0008 - TUBO DE CONCRETO 2 M MF PA2, FORNECIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 8890/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	08/09/2025 - 14:07:53	TBF	TBF	10	R\$2.380,00	R\$ 23.800,00	Não
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:36:52	PA2	Própria	10	R\$2.379,00	R\$ 23.790,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	09/09/2025 - 16:05:03	MF PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10	R\$2.380,00	R\$ 23.800,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:03	TUBO DE CONCRETO 2 M MF PA2	ACS PRE	10	R\$2.379,00	R\$ 23.790,00	Sim

#### 0009 - TUBO DE CONCRETO 50 CM PS 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	08/09/2025 - 17:35:37	CONCREMAR	PRÓPRIA	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	07/09/2025 - 17:17:10	MF	Fabricação Própria	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Sim
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	09/09/2025 - 10:37:14	PS1	Própria	100	R\$99,00	R\$ 9.900,00	Sim
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	09/09/2025 - 16:44:50	Tubo de concreto	Própria	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Sim
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	09/09/2025 - 23:30:03	TUBO DE CONCRETO 50 CM PS 1	ACS PRE	100	R\$99,00	R\$ 9.900,00	Sim

## Critérios de desempate do processo

### ACS PRE-MOLDADOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim



Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## Artefatos de Cimento Jung Ltda

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## Dionisio Ari Weber & Cia Ltda

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## EDENER V. PIEREZAN - ME

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

## INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	90 dias
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	090 dias
Dionisio Ari Weber & Cia Ltda	02.897.852/0001-59	60 dias
CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	00.736.489/0001-64	60 dias
EDENER V. PIEREZAN - ME	07.699.852/0001-68	60 dias
DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA	79.847.687/0001-55	60 dias
ACS PRE-MOLDADOS LTDA	37.868.172/0001-91	60 dias

Fornecedores divulgados.

Danila da Rosa

Pregoeiro

LEONEL DA SILVA BORBA

Apoio

LISETE GIARETTA

Apoio

LUI CLEITON PORTO PACHECO

Apoio

